



# Domaniewska:

ISSN 2083-319 / 20/2011

15.05.2011 r.

GAZETA PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ NMP MATKI KOŚCIOŁA //WWW.DOMANIEWSKA.COM

IV NIEDZIELA WIELKANOCY

## Ja jestem bramą



**J**EZUS POWIEDZIAŁ: „ZAPRAWDĘ, ZAPRAWDĘ POWIADAM WAM: KTO NIE WCHODZI DO OWCZARNI PRZEZ BRAMĘ, ALE WDZIERA SIĘ INNĄ DROGĄ, TEN JEST ZŁODZIEJEM I ROZBÓJNIKIEM. KTO JEDNAK WCHODZI PRZEZ BRAMĘ, JEST PASTERZEM OWIEC. TEMU OTWIERA ODŹWIERNY, A OWCE SŁUCHAJĄ JEGO GŁOSU; WOŁA ON SVOJE OWCE PO IMIENIU I WYPROWADZA JE. A KIEDY WSZYSTKIE WYPROWADZI, STAJE NA ICH CZELE, OWCE ZAŚ POSTĘPUJĄ ZA NIM, PONIEWAŻ GŁOS JEGO ZNAJĄ. NATOMIAST ZA OBCYM NIE PÓJDA, LECZ BĘDĄ UCIEKAĆ OD NIEGO, BO NIE ZNAJĄ GŁOSU OBCYCH”. TĘ PRZYPowieŚĆ POWIEDZIAŁ IM JEZUS, LECZ ONI NIE POJĘLI ZNA-CZENIA TEGO, CO IM MÓWIŁ.

POWTÓRNIŁ WIĘC POWIEDZIAŁ DO NICH JEZUS: „ZAPRAWDĘ, ZAPRAWDĘ POWIADAM WAM: JA JESTEM BRAMĄ OWIEC. WSZYSCY, KTÓRZY PRZYSZLI PRZEDĘ MNĄ, SĄ ZŁODZIEJAMI I ROZBÓJNIKAMI, A NIE POSŁUCHAŁY ICH OWCE. JA JESTEM BRAMĄ. JEŻELI KTOŚ WEJDZIE PRZEZE MNIE, BĘDZIE ZBAWIONY – WEJDZIE I WYJDZIE, I ZNAJDZIE PASTWISKO. ZŁO-DZIEJ PRZYCHODZI TYLKO PO TO, ABY KRAŚĆ, ZABI-JAĆ I NISZCZYĆ. JA PRZYSZEDŁEM PO TO, ABY OWCE MIAŁY ŻYCIE, I MIAŁY JE W OBFITOŚCI”. (J 10, 1–10)



APOSTOŁOWIE, FRAGMENT IKONY Z KORONY MISTERYJNEJ. KIKO ARGÜELLO 2009

**W** 30. ROCZNICĘ ZAMACHU NA JANA PAWEŁA II (13 maja 1981 r.) przypominamy fragment homilii Błogosławionego papieża, którą wygłosił w rzymskiej parafii św. Tomasza z Aquino 10 maja 1981 roku, trzy dni przed zamachem: „Każdy w jakiś sposób uczestniczy w misji i w trosce Chrystusa Dobrego Pasterza. Każdy ochrzczony ma rzeczywiście swoją część odpowiedzialności w Kościele, którą o tyle bardziej się uznaje i wypełnia, im bardziej ma się świadomość własnego upodobnienia do Chrystusa i nią się żyje. (...) Na przykład, rodzice mają misję pasterską w odniesieniu do dzieci, ponieważ są ustanowieni dla ich wychowania nie tylko ludzkiego, lecz także chrześcijańskiego; z drugiej strony, także dzieci winny okazywać szczególną troskliwość rodzicom, zwłaszcza kiedy są oni starcami i trzeba z miłością opiekować się nimi, ale też na normalnej drodze, dla odwzajemnienia troski i miłości, jakimi są otoczone. Prócz tego, także między mężem i żoną konieczne jest wzajemne uwzględnianie się, które wyraża się nie tylko przez miłość małżeńską, lecz również przez wspieranie w trudnościach, przez troskę o wspólny wzrost w wierze i o wzajemną zachętę do życia chrześcijańskiego. (...) Chorym również przypada w udziale oryginalna funkcja służebna (...), to jest służyć swoim cierpieniem dobru wszystkich. I muszę powiedzieć, że ja sam wiele razy doświadczyłem dobrych skutków tej „troskliwości” okazanej mi przez różne osoby, w szczególności przez cierpiących i chorych. I dziękuję im za to w Panu.”

Jan Paweł II, Homilie na niedziele i święta, red. P. Ptasznik, Kraków 2007, s. 260

ŚWIĘCI TYGODNIA

## Andrzej

Św. Andrzej Bobola (16/05)

Jezuista, prezbiter, męczennik, współpatron Polski, patron Metropolii Warszawskiej.

Święto Andrzeja Boboli przypada w samym środku maja – miesiącu szczególnie poświęconym Maryi – 3 maja czcimy Ją jako Królową Polski. I nie jest to przypadkowa zbieżność. Życie, posługa i rozwój kultu Św. Andrzeja Boboli są nierozdzielnie związane z ważnymi momentami w historii Polski aż po czasy współczesne. Musimy pamiętać, że przez cały XVII wiek Polska prowadziła wojny ze Szwecją, Turcją, Rosją, Kozakami, Prusami i Tatarami. Trzeba też przypomnieć wydarzenia z odległych Włoch. 14 sierpnia 1608 r. skromny włoski jezuita, o. Juliusz Mancinelli, ma wizję Matki Bożej, u stóp, której kłęczący św. Stanisław Kostka – młodzieńcy Polak ur. XII 1550 – zm. VIII 1568 r., nowicjusz zakonu jezuitów, wielki święty – i wyprasza łaski dla Polski. Ojciec Mancinelli pragnął pozdrowić Maryję nowym, pięknym tytułem. I wówczas usłyszał: „Dlaczego nie nazywasz mnie Królową Polski Ja to królestwo bardzo umiłowałam

i wielkie rzeczy dla niego zamierzam, ponieważ osobliwą miłością do mnie palają jego synowie”. Ta wiadomość szybko dociera do papieża i polskich jezuitów, w których pobierał nauki Andrzej Bobola. W 1610 r. 72-letni ojciec Juliusz pieszo pielgrzymuje do Polski i odprawia Mszę św. w Katedrze Wawelskiej. Tu ma następną wizję, podczas której Maryja zapewnia go, że jest Matką naszego narodu. Te wielkie wydarzenia w sposób trwały ugruntowały wielką cześć Polaków do Matki Bożej Królowej Polski i miały ogromny wpływ na życie Andrzeja Boboli oraz dalsze dzieje Polski.

Św. Andrzej urodził się 30 września 1591 r. w Strachocinie koło Sanoka, w rodzinie szlacheckiej. W latach 1606-1611 uczył się w jezuickiej szkole w Braniewie, po czym wstąpił do nowicjatu i w 1613 roku złożył śluby zakonne. W latach 1613–1622 odbył studia teologiczne i filozoficzne w Akademii Wileńskiej. 12.03.1622 r., w dniu kanonizacji Ignacego Loyoli, Franciszka Ksawerego i Teresy z Avila, otrzymał święcenia kapłańskie i został rektor

rem Kolegium w Nieświeżu.

W latach 1622–1652 wielokrotnie pełnił funkcję kaznodziei, kierował Sodalnością Mariańską, był prefektem i superiorem domów zakonnych, pedagogiem, wykładowcą w wielu miejscowościach: Wilnie, Bobrujsku, Płocku, Łomży, War-

szawie. Ale przede wszystkim zasłynął jako apostoł Pińszczyzny



na Polesia. Na tych ubogich, zaniebanych terenach ewangelizował, nawracał, spowiadał, łączył małżeństwa, chrzczył i uczył zasad wiary oraz życia według Pisma Świętego. Wszędzie rozbudzał kult Eucharystii i wprowadzał nabożeństwo do Matki Bożej. Zyskał przydomek „Apostoła Pińszczyzny” i „łowcy dusz”. Dzięki niemu wielu prawosławnych przeszło na katolicyzm. Doszedł do świętości dzięki nieustannej pracy nad swoim trudnym charakterem.

W 1656 r. szwedzki potop pustoszył Polskę. Dopiero obrona Jasnej Góry odwróciła losy wojny. Wtedy król Jan Kazimierz poprosił o radę papieża. „Dlaczego zwracasz się o pomoc do mnie, a nie do Tej, która sama chciała być naszą Królową?” – spytał papież. Po tych słowach polski władca postanowił poddać królestwo Matce Bożej. 1 kwietnia 1656 r. w lwowskiej katedrze uroczyście złożył słynne śluby lwowskie, ogłaszając Maryję Królową Polski. Tekst tych ślubów napisał Andrzej Bobola. Rok później, 16 maja 1657 roku, podczas powstania Chmielnickiego, Andrzej Bobola zginął śmiercią męczeńską z rąk Kozaków. Przed śmiercią, straszliwie torturowany, nie wyparł się wiary. Pochowano go w podziemiach klasztoru jezuitów. I... po 50 latach następuje dalszy ciąg tej niezwykłej historii, o czym w następnym wydaniu. (JK)

MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

## Powołanie

**W** TODAJCYM TEMATEM orędzia Benedykta XVI na 48. Światowy Dzień Modlitw o Powołania (15 maja 2011 r.) jest troska o Kościół lokalny, który powinien uczyć młodych „ważnego i owocnego słuchania Słowa Bożego poprzez pogłębianą znajomość Pisma Świętego oraz ukazywać, że pełnienie woli Boga nie unicestwia ani nie niszczy osoby, lecz pozwala jej odkryć najgłębszą prawdę o niej samej. Pozwala też kierować się bezinteresownością i braterstwem w kontaktach z innymi ludźmi, bo jedynie otwierając się na miłość Boga, można odnaleźć prawdziwą radość i pełną realizację własnych aspiracji”. Jak zauważa papież, w obecnych czasach „naśladowanie Chrystusa jest wymagające. Oznacza wpatrywanie się w Jezusa, poznawanie Go z bliska, wsłuchiwanie się w Jego Słowo i spotkanie się z Nim w sakramentach, dostosowywanie własnej woli do Jego woli”. Dlatego „każda wspólnota chrześcijańska i każdy wierzący powinien podjąć świadomie zadanie wspierania powołań. Jest ważne, by dodawać odwagi i umacniać tych, którzy przejawiają jasne znaki powołania do kapłaństwa czy do życia zakonnego, aby czuli wsparcie całej wspólnoty w powiedzeniu «tak» Bogu i Kościołowi”. (MB)





# Bł. Jan Paweł II

**W Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 1 maja 2011 roku odbyła się w Watykanie uroczysta beatyfikacja papieża Jana Pawła II. W homilii Benedykt XVI przypomniał zasługi swojego poprzednika dla Kościoła powszechnego oraz podkreślił jego oddanie się Matce Bożej, a także szczególne cechy świętości nowego błogosławionego. Papież powiedział m.in.:**

„Drodzy Bracia i Siostry! Dziś jawi się naszym oczom, w pełnym duchowym świetle Chrystusa zmarłych wstającego, postać umiłowanego i czczonego Jana Pawła II. Dziś jego imię zostaje włączone w poczet świętych i błogosławionych. (...)”

Karol Wojtyła, najpierw jako biskup pomocniczy, a potem arcybiskup krakowski, uczestniczył w Soborze Watykańskim II i zdawał sobie sprawę, że poświęcenie Maryi ostatniego rozdziału dokumentu o Kościele oznaczało wskazanie na Matkę Bożą jako obraz i wzór świętości dla każdego chrześcijanina i całego Kościoła. Tę teologiczną wizję błogosławiony Jan Paweł II odkrył już w młodości, a następnie zachował ją i pogłębiał przez całe życie. Wizja ta streszcza się w biblijnym obrazie Chrystusa na krzyżu z Maryją, Jego Matką u boku. Obraz ten, znajdujący się w ewangelii Jana, został ujęty w biskupim, a potem papieskim herbie Karola Wojtyły: złoty krzyż, litera M po prawej stronie u dołu, i zawołanie «Totus Tuus», które odpowiada słynnemu zdaniu św. Ludwika Marii Grignon de

Monforta, w którym Karol Wojtyła odnalazł podstawową zasadę swojego życia: „(...) Cały jestem Twój i wszystko, co moje, Twoim jest. Odnajduję Cię we wszelkim moim dobru. Daj mi Twe serce, o Maryjo». (...)”

Swoim świadectwem wiary, miłości i odwagi apostołskiej, pełnym ludzkiej wrażliwości, ten znakomity Syn narodu polskiego, pomógł chrześcijanom na całym świecie, by nie lękali się być chrześcijanami, należeć do Kościoła, głosić Ewangelię. Jednym słowem: pomógł nam nie lękać się prawdy, gdyż prawda jest gwarancją wolności. (...)”

Karol Wojtyła zasiadł na Stolicy Piotrowej, przynosząc ze sobą głęboką refleksję nad konfrontacją pomiędzy marksizmem i chrześcijaństwem, skupioną na człowieku. Jego przesłanie brzmiało: człowiek jest drogą Kościoła, a Chrystus jest drogą człowieka. Kierując się tym przesłaniem, (...) Jan Paweł II prowadził Lud Boży do przekroczenia progu trzeciego tysiąclecia, który ze względu na Chrystusa mógł nazwać «progiem nadziei». Tak, poprzez długą drogę przygotowania Wielkiego Jubileuszu na nowo ukierunkował chrześcijaństwo ku przyszłości, Bożej przyszłości, wykraczającej poza historię, lecz również w niej zakorzenionej. Ten ładunek nadziei, który w pewnym sensie został zawłaszczony przez marksizm oraz ideologię postępu, słusznie oddał on chrześcijaństwu. W ten sposób przywrócił nadziei jej autentyczne oblicze, aby móc przeżywać dzieje w duchu adwentu, osobistej i wspól-

notowej egzystencji skierowanej na Chrystusa, w którym wyraża się pełnia człowieka i spełnienie jego oczekiwań sprawiedliwości i pokoju”.

Następne dni (2 i 3 maja) to czas dziękczynienia za beatyfikację Jana Pawła II. Przewodniczący uroczystej Mszy świętej na placu św. Piotra kard. Tarcisio Bertone powiedział m.in.: „Dialog miłości między Chrystusem a człowiekiem



PLAC ŚW. PIOTRA, 13 MAJA 1981 R. ZAMACH NA ŻYCIĘ GŁOWY KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO

naznaczył całe życie Karola Wojtyły i doprowadził go nie tylko do wiernej służby Kościołowi, ale także do osobistego, pełnego oddania się Bogu i ludziom, które znamionowało jego drogę do świętości. (...) Dzięki wierze wyrażającej się przede wszystkim w modlitwie Jan Paweł II był autentycznym obrońcą godności każdej istoty ludzkiej, a nie po prostu bojownikiem ideologii polityczno-społecznych. Dla niego każda kobieta i każdy mężczyzna to dziecko Boże, niezależnie od rasy, koloru skóry, pochodzenia geograficznego i kulturowego czy nawet wiary religijnej”. (MB)

# Fatima i biskup w bieli

**Orędzie fatimskie, objawione przez Maryję trójce dzieci: Hiacyncie, Franciszce i Łucji 13 maja 1917 roku oraz przez 6 kolejnych miesięcy, wytyczało kierunek nawrócenia świata, dotkniętego dopiero co okrucieństwem I wojny światowej.**

**M**ATKA BOŻA FATIMSKA W SWOICH DWÓCH TAJEMNICACH WSKAZAŁA NA ROSJĘ, PROSZĄC O ZAWIĘZNIENIE TEGO KRAJU Jej Niepokalanemu Sercu. Tymczasem w Rosji zrodziła się rewolucja, a jej ideologiczne założenia wykreślały Boga i wszystkie chrześcijańskie wartości z historii i myśli człowieka.

W tym roku mija 30 lat od zamachu na Jana Pawła II (13 maja 1981 r.). We fragmencie trzeciej tajemnicy mówiącym o „biskupie odzianym w biel” Ojciec Święty rozpoznał własne przeznaczenie. W dniu zamachu znalazł się bardzo blisko granicy śmierci, od której, jak sam później stwierdził, uratowała go interwencja Matki Bożej. Fakt, że „macierzyńska dłoń” zmieniła bieg śmiertelnościowego pocisku, jest jeszcze jednym dowodem, że wiara i modlitwa to potężne siły, które mogą oddziaływać na historię skażoną wpływem systemów ateistycznych. Opatrznościowe wydarzenie, które od tamtej chwili związało Jana Pawła II z Matką Bożą Fatimską, doprowadziło do zawierzenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi. Papież dokonał tego aktu najpierw w czasie swojej pierwszej pielgrzymki do Fatimy 13 maja 1982 roku, a ostatecznie podczas uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP 8 grudnia 1983 roku.

Trzecia tajemnica fatimska została ujawniona przez papieża 13.05.2000 r. podczas jego trzeciej podróży do tego świętego miejsca. Wstrząsający początek wizji zapowiada wielkie cierpienia, które mają stać się udziałem „biskupa odzianego w biel” oraz całego Kościoła. Koniec jest jednak obrazem pełnym nadziei: żadne cierpienie nie jest daremne i właśnie Kościół cierpiący, Kościół męczenników może stać się drogowskazem dla człowieka poszukującego Boga. Jego miłościwe dłonie przyjmują nie tylko cierpiących, takich jak Łazarz, który dostąpił wielkiego pocieszenia i jest obrazem Chrystusa, który dla nas stał się ubogim. Chodzi tu o coś więcej: z cierpienia świadków wypływa moc oczyszczająca i odnawiająca. Ono ponawia w teraźniejszości mękę samego Mesjasza i wnosi w obecną rzeczywistość jej zbawczą skuteczność. (MB)

**Dziękujemy za listy i nadesłane teksty, a przede wszystkim za Waszą nieustanną modlitwę! Serdeczne Bóg Zapłać.**

„Gratulacje za pół roku! Niech Duch Św. wspiera w pracy! Edycje cotygodniowe są tak bardzo oczekiwane. Co nowego chcą nam powiedzieć, pokazać? I zawsze tyle aktualności! (...) Wspaniale, że są często wiersze ks. Jana. Jego myśli są takie prawdziwe (...). Strona graficzna jest zachwycająca (...). Proszę jeszcze o świadectwo śp. Mamy ks. Abdela (...). Dziękujemy za szczerą i otwartą księżę mówiących o sobie. Dzięki Gazecie moja parafia stała mi się jeszcze bliższa. Proszę dalej o ten sam styl, format, tego samego Ducha, o częste cotygodniowe edycje.” M.M.

Przypominamy, że ogłoszenia i opinie dotyczące „Domaniewskiej” można zostawiać w zakrystii w „złotym pudełku” po każdej mszy św. lub przesyłać na adres mailowy: gdomaniewska@gmail.com.

REKLAMA

DAM OFICyna WYDAWNICZO-POLIGRAFICZNA KSIĘGARNIA: UL. ROLNA 191/193 • TEL. 22 843 37 23  
www.oficyna-adam.com.pl

**W DRODZE NA OŁTARZE**  
ZENON ZIÓŁKOWSKI  
40 spotkań autora z Karolem Wojtyłą. Od roku 1958, aż po ostatnie lata pontyfikatu Jana Pawła II.  
adam 2011 | format B5 | stron 226 | 24,90 zł

**DRUGA JANA PAWŁA II DO DOMU OJCA**  
ZENON ZIÓŁKOWSKI  
Książka, która przygotowuje czytelnika do przeżywania oczekiwanego wyniesienia na ołtarze Jana Pawła Wielkiego.  
adam 2011 | format A5 | stron 184 | 20,00 zł



## Uroczyste objęcie Bazyliki przez kardynała Nycza

**W**PIĄTEK 29 KWIEŃNIA, dwa dni przed beatyfikacją Jana Pawła II, kardynał Kazimierz Nycz objął w Rzymie swój kościół tytularny, Bazylikę św. Sylwestra i Marcina „ai Monti”, w której od 700 lat posługują ojcowie karmelici. Jest to kościół założony przez papieża, św. Sylwestra I, w IV wieku. Wśród kardynałów, którzy mieli tę bazylikę jako kościół tytularny, jest dwóch świętych: Karol Boromeusz i Józef Maria Tomasi di Lampedusa, jeden błogosławiony – Ildefons Schuster i trzech późniejszych papieży: Benedetto Caetani (Bonifacy VIII), Achille Ratti (Pius XI) i Giovanni Battista Montini (Paweł VI).

Miałem szczęście uczestniczyć w tym wydarzeniu. Było to wielkie przeżycie duchowe. Wydarzenie miało wspaniałą oprawę, zostało perfekcyjnie przygotowane przez kleryków seminarium warszawskiego i miejscowych ojców karmelitów. Liturgia została ubogaconą obecnością wielu biskupów, kapłanów i wiernych z całej Polski,

a także z Rzymu. Można było bardzo wyraźnie doświadczyć i piękna Kościoła powszechnego. Odczuć miłość gospodarzy do nowego kardynała, a także do licznie przybyłych pielgrzymów z Polski. Msza św. została odprawiona w języku włoskim, homilię wygłosił po polsku kardynał Dziwisz, który na koniec wygłosił kilka zdań skierowanych do gospodarzy po włosku.

Na początku mszy św., po pozdrowieniu i powitaniu przez miejscowego proboszcza, kardynał Nycz dziękował w języku

włoskim ojcu prowincjałowi i ojcu proboszczowi za serdeczne powitanie. Następnie powiedział: „Cieszę się bardzo, że Ojciec Święty Benedykt XVI powierzył mi, jako mój kościół tytularny, bazylikę z czasów cesarza Konstantyna i świętego Sylwestra papieża, w której od 700 lat pracują ojcowie karmelici. Był to kościół tytularny wielu świętych i wielkich kardynałów. Wchodzę w to ogromne dziedzictwo Kościoła rzymskiego z pokorą i wdzięcznością”.

Jesteśmy wdzięczni Bogu za to, że wraz z uroczystym objęciem kościoła tytularnego nasz Arcybiskup wszedł oficjalnie do rzymskiego prezbiterium i od teraz będzie bliskim współpracownikiem Ojca Świętego.

(ks. MC)

OGŁOSZENIE

Pilnie oddam podwójny (dla dwójki dzieci) wózek dziecięcy typu spacerówka firmy ABC Design. Kolor błękitno-szary, pompowane koła. Stan do odświeżenia, 2 koła do wymiany. Odbiór wózka przy stacji metra Służew. Tel. 601 33 83 94 lub domaniewska@atwork.pl.

**Doży Otarty Multimediałny** **TYGODNIK PARAFIALNY**

GAZETA DOSTĘPNA W INTERNECIE: [www.domaniewska.com](http://www.domaniewska.com)

**Domaniewska:** WYDAWCA: PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA, DOMANIEWSKA 20, 02-672 WARSZAWA, [WWW.DOMANIEWSKA.PL](http://WWW.DOMANIEWSKA.PL)  
REDAKTOR NACZELNY: KS. MATTEO CAMPAGNARO [MATTEO.CAMPAGNARO@GMAIL.COM](mailto:MATTEO.CAMPAGNARO@GMAIL.COM). ZESPÓŁ REDAKCYJNY: ALINA BERENT, MARCIN BORZECKI, MAŁGORZATA BUJNIK /AT WORK/, ANNA DOBROWOLSKA, PAULINA FARYSEJ, ANNA JÓZEFIAK, JOANNA KALBARCZYK, GRZEGORZ KOJRO, MARIA KUĆIŃSKA, KAROLINA KUJAWA, JAKUB KUNICKI, NATALIA LICHOSIK, JOANNA NAPIÓRKOWSKA, ANNA SŁOMKA, KRZYSZTOF SŁOMKA /AT WORK/, IRENA STYSIAK, ELŻBIETA WALISZEWSKA. KONTAKT: [GDOMANIEWSKA@GMAIL.COM](mailto:GDOMANIEWSKA@GMAIL.COM). PROJEKT & PRODUKCJA: AT WORK /ATWORK.PL  
OGŁOSZENIA PŁATNE: MAŁGORZATA BUJNIK, TEL. 228530435, [DOMANIEWSKA@ATWORK.PL](mailto:DOMANIEWSKA@ATWORK.PL), [WWW.DOMANIEWSKA.COM](http://WWW.DOMANIEWSKA.COM)